[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             11.04.2018

   240
                                                                                                                      № ____         _____
г. Вятские  Поляны
Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2018 год

В соответствии со статьей 8.2  Федерального закона от 26.12.2008         № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2018 год.

2. Отделу информатизации администрации Вятскополянского района (Морокуев И.А.) разместить программу на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению Р.Р.Габдулбарова.
Глава Вятскополянского района
И.Г.Трифонов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Вятскополянского района

от 11.04.2018 № 240

ПРОГРАММА
ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
НА 2018 ГОД

1. Общие положения

1.1. Настоящая Программа разработана в целях организации проведения администрацией Вятскополянского района профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.2. Профилактика нарушений обязательных требований проводится в рамках осуществления муниципального земельного контроля.

1.3. Целями Программы являются:

а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее – подконтрольные субъекты) обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;

в) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.

1.4. Задачами Программы являются:

а) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;

б) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

в) повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
1.5. Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля.

	Фамилия,

имя ,

отчество
	Должность
	Телефон
	e-mail

	Паюрова Ольга Алексеевна
	Муниципальный

инспектор по осуществлению муниципального земельного контроля – начальник управления земельно-имущественных отношений
	6-12-57
	kumi-vp@mail.ru

	Ашихмина Ольга Семеновна
	Муниципальный

инспектор по осуществлению муниципального земельного контроля – консультант управления земельно-имущественных отношений
	6-12-55
	kumi-vp@mail.ru

	Лаврентьева Екатерина Николаевна
	Муниципальный

инспектор по осуществлению муниципального земельного контроля – ведущий эксперт управления земельно-имущественных отношений
	6-12-55
	kumi-vp@mail.ru

1.6. Официальный сайт в сети «Интернет», на котором содержится информация о текущих результатах профилактической работы, готовящихся и состоявшихся профилактических мероприятиях, а также размещается настоящая программа.
     Официальный сайт муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области в информационно-коммуникационной сети Интернет (http://www.vpolyansky-rayon.ru/) раздел «Администрация района», подраздел «Планы проверок» (далее - официальный сайт Вятскополянского района).
2. План-график профилактических мероприятий

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение на официальном сайте Вятскополянского района перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля
	I, II квартал

2018 года
	Управление земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района (далее – УЗИО администрации Вятскополянского района)

	2
	Размещение на официальном сайте Вятскополянского района текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля

	I, II квартал

2018 года
	УЗИО администрации Вятскополянского района

	3
	Информирование подконтрольных субъектов о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в ФГИС "Единый реестр проверок", на официальном сайте Вятскополянского района

	Постоянно
	УЗИО администрации Вятскополянского района

	4
	Информирование подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения требований земельного законодательства,  в том числе:

- разъяснительной работы в средствах массовой информации и на официальном сайте Вятскополянского района;
- устного консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований;

- письменных ответов на поступающие письменные обращения
	в течение года

(по мере необходимости)

	УЗИО администрации Вятскополянского района

	5
	Обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля и размещение на официальном сайте Вятскополянского района обобщенной практики
	не реже одного раза
в год
	УЗИО администрации Вятскополянского района

	6
	Поддержание в актуальном состоянии размещенных на официальном сайте Вятскополянского района перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	по мере издания новых нормативных правовых
актов или внесения  изменений в  действующие
	УЗИО администрации Вятскополянского района

	7
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 -7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	в течение года

(по мере необходимости)

	УЗИО администрации Вятскополянского района